МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА

ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 года                                                                                          № 169-П
х.Прикубанский

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ос-

новная общеобразовательная школа № 22 имени Героя Советского Союза Бориса

Александровича Золотухина хутора Прикубанского муниципального образования

Славянский район в первом полугодии  2023-2024 учебного года

На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 2.4.0180

- 20 (далее - методические рекомендации), утвержденных руководителем Феде-

ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации

и в целях осуществления родительского контроля за организацией горячего пи-

тания обучающихся, качеством приготовления блюд в соответствии с утвер-

жденным меню п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и активизировать работу Совета по питанию в части осу-

ществления контроля за организацией горячего питания согласно графику, но не

реже 2 раз в неделю, с заполнением оценочного листа (приложение № 1 к прика-

зу).

2. Ответственному за организацию питания Сандальневой Л.В., заведую-

щей хозяйством, ознакомить членов Совета по питанию (инициативную группу

родителей) с методическими рекомендациями.

3. Утвердить порядок проведения мероприятий по родительскому контро-

лю за организацией горячего питания (приложение № 2 к приказу).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 22                                                                        И.А. Урумова

С приказом ознакомлены:

     подпись     Л.В. Сандальнева
      31.08.2023

Павел
Новый штамп печать роспись